S-IDEE

RO FACTORY

Gebrauchsanleitung RC-Modell 12429

Lieber Kunde: Danke fir den Kauf dieses Produktes. Bitte lesen Sie das Benutzerhandbuch sorgféltig,
bevor Sie den Artikel benutzen. Bewahren Sie das Benutzerhandbuch zum Nachschlagen auf.



https://www.google.de/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=2ahUKEwiri6TBxp_hAhXHCuwKHarTCl0QjRx6BAgBEAU&url=https%3A%2F%2Fwww.banggood.com%2FWltoys-12429-112-2_4G-4WD-High-Speed-40kmh-Off-Road-On-Road-RC-Car-Buggy-With-Head-Light-p-1376952.html&psig=AOvVaw0EbxOoIuN_4Hxd9gD-dM3P&ust=1553680890879655

D - BEDIENUNCGSANLEITUNG

RC-Elektro-Modell
Modell 12429 C€

Einfihrung

Sehr geehrter Kunde,

mit dem Kauf dieses Produktes haben Sie eine sehr gute Entscheidung getroffen. Wir sind
uns sicher, dass Sie sehr viel Freude an diesem nach wenigen Handgriffen fahrbereiten
Modell haben werden.

Wir danken Ihnen und wiinschen lhnen viel SpaR.

Sie haben ein Qualitatsprodukt aus dem Hause s-idee erworben, das unseren strengen Tests und
Qualitats-Standards entspricht.
Diese Bedienungsanleitung ist Bestandteil dieses Geréts. Sie enthélt wichtige Hinweise zur Inbetriebnahme
und Handhabung. Bewahren Sie sie deshalb gut auf und liefern Sie sie mit, wenn Sie dieses Produkt an
Dritte weitergeben.
Dieses Elektro-Modell entspricht dem heutigen Stand der Technik und erflillt die Anforderungen der
geltenden nationalen und europaischen Richtlinien. Die Konformitat wurde nachgewiesen, die
entsprechenden Erklarungen und Unterlagen sind beim Hersteller hinterlegt. Um diesen Zustand zu
erhalten und einen gefahrlosen Betrieb sicherzustellen, missen Sie als Anwender diese
Bedienungsanleitung beachten!

Bei Fragen wenden Sie sich an die

Tel.Nr.: +4932127243547

oder per Email an: info@s-idee.de
Lesen Sie folgende Bedienungsanleitung vor Inbetriebnahme genau durch. Sie zeigt lhnen
nicht nur die richtige Inbetriebnahme, sondern hilft lhnen gleichzeitig bei der Bedienung
des Modells.

Bestimmungsgemé&Re Verwendung

Das Produkt ist ein Modellbaufahrzeug, welches iber eine Funk-Fernsteueranlage (im
Lieferumfang) ferngesteuert werden kann.

Beachten Sie, dass der Betrieb von funk-ferngesteuerten Produkten den
Bestimmungen des jeweiligen Landes unterliegt.

Die zum Modell gehdrige Fernsteueranlage ist ausschlief3lich zur Verwendung mit
Modellfahrzeugen bestimmt. Versuchen Sie nicht, sie zur funkgesteuerten Bedienung
anderer Geréte einzusetzen.

Sicherheits- und Gefahrenhinweise

Bei Sach- und Personenschéden, die durch unsachgeméafie Handhabung oder
Nichtbeachtung dieser Montage- und Bedienungsanleitung verursacht werden,
Ubernehmen wir keine Haftung.

In solchen Fallen, und bei Eingriffen in den Motor oder Schéden, die durch
Nichtbeachten der Wartungs- und Betriebsmittelvorgabe entstanden sind, erlischt
jeder Garantieanspruch.

Um einen gefahrlosen Betrieb sicherzustellen, miissen Sie als Anwender diese Montage-
und Bedienungsanleitung beachten.

Von der Garantie ausgeschlossen sind ferner normaler Verschlei3 im Betrieb und
Unfallschaden. Fir Folgeschaden Gbernehmen wir keine Haftung!

* Der unsachgemaRe Betrieb kann schwerwiegende Personen- und Sachschaden
verursachen.

* Lassen Sie das Verpackungsmaterial nicht achtlos liegen. Plastikfolien/-tiiten,
Styroporteile, etc. kénnten fir Kinder zu einem gefahrlichen Spielzeug werden.

* Aus Sicherheits- und Zulassungsgriinden (CE) ist das eigenméachtige Umbauen und/oder
Verandern des Modells oder seiner Zubehdrteile nicht gestattet.

* Funk-Ferngesteuerte Modelle sind kein Spielzeug. Kinder unter 14 Jahren sollten das
Modell nur unter Aufsicht eines Erwachsenen benutzen.

* Gehen Sie kein Risiko ein! Ihre eigene Sicherheit und die lhres Umfeldes liegt alleine in
Ihrem verantwortungsbewussten Umgang mit dem Modell.

« Fahren Sie nur, solange Sie direkten Sichtkontakt zum Modell haben. Fahren Sie deshalb
auch nicht bei Nacht.

« Fahren Sie nur, wenn Ihre Reaktionsfahigkeit uneingeschrankt gegeben ist. Miidigkeit,
Alkohol- oder Medikamenten-Einfluss kann zu Fehlreaktionen fihren und schwere Sach-
oder Personenschaden nach sich ziehen.

» Beachten Sie, dass dieses Modellfahrzeug nicht auf 6ffentlichen Stralen und Wegen
gefahren werden darf. Betreiben Sie es nur auf privaten oder extra zu diesem Zweck
ausgewiesenen Platzen.

« Fahren Sie nicht auf Tiere oder Menschen zu.

* Fahren Sie nicht bei Regen, durch nasses Gras, Wasser, Schlamm oder Schnee. Das
Modell ist nicht wasserdicht.

* Vermeiden Sie auch das Fahren bei sehr niedrigen AuRentemperaturen. Bei Kélte kann
der Kunststoff der Karosserie an Elastizitat verlieren; dann fithren auch kleine Unfalle zu
Schaden am Modell.

« Priifen Sie vor dem Betrieb stets am stehenden Modell, ob es wie erwartet auf die
Fernsteuerbefehle reagiert.

« Stellen Sie vor dem Betrieb sicher, dass die Akkus im Empfanger nicht unerwartet zu
schwach werden und dass Sie dadurch die Kontrolle Gber Ihr Modell verlieren kénnten.

« Stellen Sie vor jeder Inbetriebnahme sicher, dass innerhalb der Reichweite Ihrer Sender-
/Empfanger-Anlage keine weiteren Modelle auf der gleichen Frequenz betrieben werden.
Sie konnten die Kontrolle tiber Ihr Modell verlieren.

+ Lassen Sie immer den Fernsteuersender eingeschaltet, solange das Modell in Betrieb ist.
Zum Abstellen des Modells schalten Sie immer erst das Modell ab, dann den Sender.

« Sollten sich Fragen ergeben, die nicht mit Hilfe der Bedienungsanleitung abgeklart werden
kénnen, so setzen Sie sich bitte mit unserer technischen Auskunft oder einem anderen
Fachmann in Verbindung.

+ Beachten Sie auch die Sicherheitshinweise in den einzelnen Kapiteln dieser Anleitung.

Hinweise zum Umgang mit Akkus und Batterien

ACHTUNG: bitte beachten

nach jeder Nutzung bitte den Akku min. 30 min abkuhlen lassen, damit
dieser nicht uberhitzt wird. Erst dann kann der Akku erneut aufgeladen
werden. Falls dies nicht beachtet wird, kann es zu einer Explosion des
Akkus fihren und Verletzungen und sogar zu einem Feuer fihren.
Laden Sie Akkus nur unter standiger Beaufsichtigung auf. Den Akku nur
auf einer feuerfesten Unterlage aufladen.

Der Hersteller tubernimmt fiir diese Schaden keinerlei Haftung und
Verantwortung dariber.

« Als Spannungsquelle dirfen nur die mitgelieferten oder bauart-ahnliche
Batterien oder Akkus verwendet werden.

« Versuchen Sie keinesfalls, herkémmliche Batterien wieder aufzuladen. Dies
kdnnte schlimmstenfalls zur Explosion fuhren. Prufen Sie, ob tatséchlich Akkus
im Gerat eingelegt sind, bevor Sie es mit dem Ladegerét verbinden.

» Mischen Sie niemals Akkus mit Batterien.

» Verwenden Sie keine Batterien oder Akkus mit unterschiedlichen
Ladezustanden. Die schwacheren Akkus / Batterien (oder die Akkus mit
geringerer Kapazitat) konnten tiefentladen werden und somit auslaufen.

« Soll ein anderes als das mitgelieferte Ladegerét verwendet werden, so diirfen
nur Ladegeréate verwendet werden die fir diesen Verwendungszweck und fur die
technischen Spezifikationen der verwendeten Akkus geeignet sind.

« Bei langerem Nichtgebrauch sind Akkus oder Batterien im Modell und der
Fernsteuerung stets zu entfernen.

Produktmerkmale

« Elektro Modell 12429 wie beschrieben
« Betriebsbereite Fernsteueranlage

« Elektromotor

Lieferumfang
« wie im gekauften Artikel beschrieben

Wartung und Pflege

Das Modell und seine Zubehérteile dirfen nur &uf3erlich mit einem weichen,
trockenen Tuch oder Pinsel gereinigt werden. Verwenden Sie auf keinen Fall
aggressive Reinigungsmittel oder chemische Losungen, da sonst die Oberflache
des Gehauses beschadigt werden kénnte und gesundheitsschadliche oder
explosive Dampfe entstehen kénnten.

Umwelthinweis

Sollte das Modell oder eines seiner Zubehdrteile nicht mehr funktionstiichtig und
eine Reparatur nicht mehr maglich sein, beachten Sie beim Entsorgen bitte die
allgemein geltenden gesetzlichen Bestimmungen.

Beachten Sie, dass sich Batterien oder Akkus im Modell und in der
Fernbedienung befinden.

Entsorgung von gebrauchten Batterien/Akkus
Als Endverbraucher sind Sie gesetzlich (Batterieverordnung) zur
Ruckgabe aller gebrauchten Batterien und Akkus verpflichtet. Eine
Entsorgung tber den Hausmilll ist untersagt!
Schadstoffhaltige Batterien/Akkus sind mit nebenstehenden
Symbolen gekennzeichnet, die auf das Verbot der Entsorgung tber
den Hausmdll hinweisen. Die Bezeichnungen fiir das
ausschlaggebende Schwermetall sind Cd = Cadmium, HG = Quecksilber, Pb =
Blei. Verbrauchte Batterien/Akkus/Knopfzellen kénnen Sie unentgeltlich bei den
Sammelstellen Ihrer Gemeinde, unseren Filialen oder tberall dort abgeben, wo
Batterien/Akkus/Knopfzellen verkauft werden!
Sie erfiilllen damit die gesetzlichen Verpflichtungen und leisten lhren Beitrag zum
Umweltschutz!

Technische Daten

Klassifizierung RC-Elektro-Modell mit Elektromotor

Sendefrequenz 2,4 Ghz

Antrieb Elektromotor

Stromversorgung Sender 4 x Mignonzelle, Typ AA/ 1,5 V nicht enthalten
Stromversorgung Antrieb Akkupack 7,4 V / 2000 mAh

Konformitatserklarung

Hiermit erklart s-idee, dass der Funkanlagentyp 12429 der Richtlinie 2014/53/EU
entspricht. Der vollstandige Text der EU-Konformitétserklarung ist unter www.s-
idee.de/12429 verfugbar. Diese Bedienungsanleitung ist eine Publikation der Fa.
s-idee, Im Biihl 5, 73432 Aalen

Die ausfiihrliche Konformitatserklarung kann jederzeit per Email unter
info@s-idee.de angefordert werden.

S-IDEE

RC FACTORY

Diese Bedienungsanleitung entspricht dem technischen Stand bei Drucklegung.
Anderung in Technik und Ausstattung vorbehalten.
Copyright by s-idee.de


http://www.s-idee.de/12429
http://www.s-idee.de/12429

Elektro- und Elektronikgerate

Informationen flr private Haushalte

Das Elektro- und Elektronikgerategesetz (ElektroG) enthalt eine Vielzahl von Anforderungen an den Umgang mit
Elektro- und Elektronikgeraten. Die wichtigsten sind hier zusammengestellt:

1. Getrennte Erfassung von Altgerate
Elektro- und Elektronikgerate, die zu Abfall geworden sind, werden als Altgerate bezeichnet. Besitzer von
Altgeraten haben diese einer vom unsortierten Siedlungsabfall getrennten Erfassung zuzufiihren. Altgeréate
gehoren insbesondere nicht in den Hausmdill, sondern in spezielle Sammel- und Rickgabesysteme.

2. Batterien und Akkus sowie Lampen
Besitzer von Altgeraten haben Altbatterien und Altakkumulatoren, die nicht vom Altgerat umschlossen sind, sowie
Lampen, die zerstérungsfrei aus dem Altgerat entnommen werden kdnnen, im Regelfall vor der Abgabe an einer
Erfassungsstelle vom Altgerat zu trennen. Dies gilt nicht, soweit Altgerate einer Vorbereitung zur
Wiederverwendung unter Beteiligung eines offentlich-rechtlichen Entsorgungstragers zugefiihrt werden.

3. Mdglichkeiten der Rickgabe von Altgeréaten
Besitzer von Altgeréaten aus privaten Haushalten kdnnen diese bei den Sammelstellen der 6ffentlich-rechtlichen
Entsorgungstrager oder bei den von Herstellern oder Vertreibern im Sinne des ElektroG eingerichteten
Ricknahmestellen unentgeltlich abgeben.

Rucknahmepflichtig sind Geschéfte mit einer Verkaufsflache von min. 400gm fiir Elektro- und Elektronikgeréate
sowie diejenigen Lebensmittelgeschéfte mit einer Gesamtverkaufsflache von min. 800gm, die mehrmals pro Jahr
oder dauerhaft Elektro- und Elektronikgerate anbieten und auf dem Markt bereitstellen. Dies gilt auch bei Vertrieb
unter Verwendung von Fernkommunikationsmitteln, wenn die Lager- und Versandflachen fir Elektro- und
Elektronikgerate min. 400gm betragen oder die gesamten Lager- und Versandflachen min. 800gm betragen.
Vertreiber haben die Riicknahme grundsatzlich durch geeignete Rickgabemadglichkeiten in zumutbarer
Entfernung zum jeweiligen Endnutzer zu gewahrleisten.

Die Mdglichkeit der unentgeltlichen Ruckgabe eines Altgerates besteht bei ricknahmepflichtigen Vertreibern
unter anderem dann, wenn ein neues gleichartiges Gerét, das im Wesentlichen die gleichen Funktionen erfillt, an
einen Endnutzer abgegeben wird. Wenn ein neues Gerét an einen privaten Haushalt ausgeliefert wird, kann das
gleichartige Altgerat auch dort zur unentgeltlichen Abholung Gibergeben werden; dies gilt bei einem Vertrieb unter
Verwendung von Fernkommunikationsmitteln fiir Gerat der Kategorien 1, 2 oder 4 gemaf § 2 Abs. 1 ElektroG,
namlich ,Warmeulbertrager, ,Bildschirmgerate“ oder GrolRgerate (letztere mit mindestens einer aul3eren
Abmessung Uber 50 cm). Zu einer entsprechenden Riickgabe-Absicht werden Endnutzer beim Abschluss eines
Kaufvertrages befragt. Aulerdem besteht die Méglichkeit der unentgeltlichen Rickgabe bei Sammelstellen der
Vertreiber unabhangig vom Kauf eines neuen Gerates flr solche Altgerate, die in keiner &ul3eren Abmessung
grofer als 25cm sind, und zwar beschrénkt auf drei Altgerate pro Geréateart.

4. Datenschutz-Hinweis
Altgerate enthalten h&aufig sensible personenbezogene Daten. Dies gilt insbesondere fiir Gerate der Informations-
und Telekommunikationstechnik wie Computer, Smartphones, Speicherkarten. Bitte beachten Sie in ihrem
eigenen Interesse, dass fir die Loschung der Daten auf den zu entsorgenden Altgeraten jeder Endnutzer selbst
verantwortlich ist.

5. Bedeutung des Symbols ,,durchgestrichene Miilltonne*
Das auf Elektro- und Elektronikgeraten regelmaRig abgebildete Symbol einer durchgestrichenen
E Mulltonne weist darauf hin, dass das jeweilige Gerat am Ende seiner Lebensdauer getrennt vom
unsortierten Siedlungsabfall zu erfassen ist.



Sicherheitsbestimmungen

X Fahren Sie das Auto nicht auf dffentlichen StraRen, es kdnnte den Verkehr gefahrden.

% Fahren Sie das Auto nicht in Menschenmengen, nicht in der Nahe von Leuten oder Tieren, um zu
verhindern, dass Sachschaden und/oder Kérperverletzungen passieren.

* Fahren Sie nicht in der Nahe von Flissen, Briicken oder Seen, um zu verhindern, dass das Auto
ins Wasser fallt.

* Achten Sie darauf, dass niemand dieselbe Frequenz benutzt.
Wird dieselbe Frequenz zur gleichen Zeit benutzt, wahrend Sie
fahren, fliegen oder segeln, verlieren Sie die Kontrolle tber ihr
Fahrzeug und es kann zu Unféallen kommen.

* Um zu vermeiden, dass das Fahrzeug wegféahrt oder Sie die
Kontrolle verlieren, befolgen Sie bitte die Anweisungen unten:

1. Ziehen Sie die Antenne vollstandig heraus.

2. Schalten Sie die Fernbedienung ein.

3. Schalten Sie das R/C Model an.

* Benutzen Sie das umgekehrte Verfahren zum Herunterfahren.

X Berlhren Sie keine sich bewegenden Teile (Rader).

* Fahren Sie nicht bei Regen oder in Pfiitzen, Wasser kann dem

*

*

*

Model schaden.

Der Motor und der Akku werden beim Fahren sehr heif3. Sind
Sie im Umgang damit vorsichtig.

Ziehen Sie die Antenne der Fernbedienung ein, wenn Sie sie
nicht benutzen.

Entfernen Sie den Akku/Batterien vom Model und Fernbe-

dienuni, wenn Sie es nicht benutzen.

X Zerlegen Sie nicht die Batterien oder das Ladegerat und
zerschneiden Sie keine Batteriekabel. Es konnte zum
Kurzschluss kommen und den Artikel beschadigen.

* Laden Sie das Model mit einem kompatiblen Ladegerat und
befolgen Sie genau die Anweisung im Benutzerhandtuch.
Modifizieren Sie nicht das Ladegerat oder laden den Akku in
unangebrachter Weise.

* Laden Sie den Akku nicht, wenn er nach dem Gebrauch noch
warm ist. Der Akku kénnte beschadigt werden. Lassen Sie den
Akku erst auskihlen.

% Stellen Sie sicher, dass der Akku vom Model getrennt ist, wenn
Sie ihn nicht benutzen.

* Entfernen Sie die Batterien aus der Fernbedienung, wenn Sie
das Model langere Zeit nicht benutzen. Die Batterien kénnten
auslaufen und die Fernbedienung beschadigen.

* Niemals gebrauchte Batterien verbrennen, Sie kdnnen
explodieren und ernsthafte Unfalle verursachen.

| Sicherheitsvorkehrungen

Fahren Sie das Auto nicht an
offentlichen Stral3en, in der
N&he von Menschenmengen
oder in der Nahe von Kindern.
Es kénnte zu Unfallen oder
Verletzungen kommen.

& = = & X@@%

Wenn das Auto fahrt und kurz danach,
ist der Motor sehr hei. Bitte erst nach
dem Abkuhlen berihren.

Da Kleinteile enthalten sind,
lagern Sie den Artikel bitte auRerhalb ’
der Reichweite von Kindern.

Achten Sie auf den Abstand von 2%
Antenne zu ihrem Gesicht, da
das vordere Ende der Antenne
gefahrlich sein kann.

>




AN

Benutzen Sie nicht die gleiche Frequenz wie andere Spieler
zur gleichen Zeit. Sie kdnnten die Kontrolle verlieren und es
kénnte zu Unféllen kommen.

f{?_r':;‘ Ay ‘5";3, o
Ygeeyp ©
Problemldsun
Beschreibung Ursache LOsung

Das Auto funktioniert
nicht.

Fernbedienung oder
Empfanger ist aus.

Schalten Sie die
Fernbedienung und den
Empfanger an.

Die Batterien sind nicht richtig

Legen Sie die Batterien richtig

eingelegt. in die Fernbedienung.
Der Akku ist nicht voll Laden Sie den Akku.
geladen.

Das Auto lasst sich
nicht steuern und der
Steuerabstand ist nicht
lang genug.

Jemand benutzt die gleiche
Frequenz wie Sie.

Nehmen Sie eine Frequenz,
die kein anderer benltzt.
Warten Sie bis der jenige, der
die gleiche Frequenz beniitzt,
fertig ist. Oder fahren Sie an
einem anderen Ort.

Der Akku oder die Batterien
sind nicht voll geladen.

Ersetzen Sie die Batterien in
der Fernbedienung und laden
den Akku im Model.

Die Antenne an der
Fernbedienung ist nicht richtig
montiert/oder sie ist nicht
richtig ausgezogen.

Kontrollieren Sie die Antenne
auf der Fernbedienung und
ziehen Sie die Antenne voll
aus.

& VORSICHT

* Bitte lesen Sie das Benutzerhandbuch genau durch, sowie die Erklarung auf der
Verpackung, um das Model richtig zu montieren und zu benutzen. Einige Teile
dirfen nur unter Aufsicht Erwachsener montiert werden.

¥ % ¥ ¥

Der Artikel enthalt kleine Teile, die beim Verschlucken zu Ersticken fiihren kdnnen.
Fahren Sie niemals bei Gewitter oder Regen oder in feuchter Umgebung, es kann
sonst zu einer Fehlfunktion kommen.
Entsorgen Sie die Verpackung rechtzeitig, bevor Sie den Kindern schaden kann.

Kontrollieren Sie regelmafig das Ladegerat, Kabel, Stecker, Gehduse oder andere

Teile auf Beschadigung. Falls eine Beschadigung vorliegt, durfen Sie den Artikel
erst nach Behebung des Schadens beniitzen.

*

(Symbole auf dem Artikel) benutzt werden.

* %

Das Ladegerét, Batteriebox und die Batterie darf nur mit der richtigen Energiequelle

Der Artikel darf nur mit dem mitgelieferten Ladegerat geladen werden.
Dieser Artikel kann fur Kinder gefahrlich sein.




o R a3

Schalten Sie das Ladegerat und das Model vor dem Saubern aus.

Da die Spitze der Antenne gefahrlich sein kann, halten Sie sie fern von Gesichtern
oder Augen.

Die Batterien missen gemalf3 der Polaritat eingelegt werden.

Benutzen Sie die ,AA" nicht wiederaufladbare Batterien oder die ,AA*
wiederaufladbare Batterien.

Nicht wiederaufladbare Batterien durfen nicht wieder aufgeladen werden.
Batterien nur unter Aufsicht Erwachsener laden.

Wiederaufladbare Batterien miissen aus dem Model genommen werden, bevor Sie
geladen werden.

Verschiedenartige, alte oder neue Batterien dirfen nicht vermischt werden.
Verbrauchte Batterien missen rechtzeitig entfernt werden.

Die Anschlussklemmen dirfen nicht kurzgeschlossen werden.

Schliel3en Sie niemals die Batterien kurz, werfen Sie sie nicht ins Feuer oder
versuchen Sie nicht, sie zu 6ffnen.

Entfernen Sie die Batterien, wenn sie den Artikel langere Zeit nicht benutzen.
Behalten Sie das Benutzerhandbuch fur zukinftiges Nachschlagen.

Produktinformation |

R R b . . b D T i b b b D b b b b

Type: 1:12 elektrisches 4 WD Kletterauto

ProduktgréfRe: 385 x 260 x 205 mm

Radstand: 253 mm

Der minimale Abstand vom Vorderrad zum Hinterrad: 140 mm
Bodenfreiheit: 55 mm

Ubertragungsverhaltnis: 1:9.12

Reifendurchmesser: 110 mm; Radbreite: 38 mm

ESC Empfangsserver: drei in einem Schaltkreis

Motor: 540 Brush Motor

Fernbedienung: 2,4 G

Fernbedienungsbereich:> 100 m

Batterien Fernbedienung: 4 AA Batterien (nicht beiliegend)
Akku: Lithium Akku 7,4 V 1500 mAh

Ladegerat: USB Balance Ladekabel

Ladezeit: Die Ladezeit ist abhangig von der Leistung des Adapters.
Benutzerzeit: 15 Minuten

Server: 3 kg Servos

Autogehause: ABS Auto Hartschale, schone Qualitat, Sprih-UV.
Fahrgeschwindigkeit: 40 km/h




[ Anleitung Steuerung R/C |

Winkel bewegen: Winkel

(1) Drehen Sie das Lenkrad nach links, Beegen
fahrt das Auto nach links. Durch das f
Drehen des linken Winkels kann durch
den Grad der Drehung das Rad
angepasst werden.

bewegen

Winkel bewegen :> Winkel %r/-i\ %

(2) Drehen Sie das Lenkrad nach rechts,
fahrt das Auto nach rechts. Durch das
Drehen des rechten Winkels kann
durch den Grad der Drehung das Rad
angepasst werden.

(3) ziehen Sie den Gashebel nach hinten,
das Auto fahrt vorwarts. Durch
Einstellen des Winkels des
Gashebels, kann das Tempo des
Autos vorwarts angepasst werden.
Wahrend das Auto vorwarts fahrt,
driicken Sie den Gashebel schnell
nach vorne, um das Auto zu stoppen.

(») Wenn Sie den Hebel los lassen, geht o Esg *‘%
das Auto in die neutrale Position. Rockwarts . o=
Driicken Sie den Gashebel nach — l
vorne, das Auto fahrt rickwérts. Durch ;

Einstellen des Winkels des ~._ Drucken
Gashebels, kann das Tempo des
Autos riickwarts angepasst werden.

Anleitung der tblichen Werkzeuge und Montage der Elektronenteile

| Bendtigte Werkzeuge

\

f%

/ 2,0 mm w

Inbusschlissel

Seitenschneider
- = %’—1—/@ @ Sekund
—— ekunden-
\@) [D:%ﬂ] kleber
Kreuzschlissel

Kreuz-Schraubenzieher .
(groB) Schere Spitzzange

\ ]

Kreuz-Schraubenzieher (klein)




| Anleitung Aufladen des Akkus |

Methode 1. Verbinden Sie das USB Ladekabel mit dem Adapter (liegt nicht bei) und
1 stecken dann den Stecker in die Steckdose. Wenn der USB mit Strom
versorgt wird, blinkt das rote Licht, Stecken Sie dann den Akku in das
USB-Ladekabel. Der USB leuchtet rot, was bedeutet, dass es
aufgeladen wird. Wenn die Lampe ausgeht, ist der Ladevorgang
abgeschlossen.
2. Die Ladezeit ist abhéngig vom Output des Adapters. Nach dem Laden
sind die Ladegerate ordnungsgemal aufzubewahren.

Methode 2 1. SchlieBen Sie das USB-Kabel an lhren Computer an, das rote Licht
blinkt, wenn der USB angeschlossen ist, und schlieen Sie dann den
Akku an das USB-Kabel an. Die USB-Leuchte leuchtet rot, d.h. sie ladt.
Wenn die Lampe ausgeht, ist der Ladevorgang abgeschlossen.

2. Die Ladezeit ist abhangig vom Output des Computers. Nach dem Laden
sind die Ladegerate ordnungsgemal’ aufzubewahren.

Methode o i B
1: — 3 =g T ?
t J
7.4 V Akku USB Ladegerat td(nicht enthalten)
Methode 2 =N
L] 2 ,
7.4V Akku USB Ladegerat

| Montieren der Elektronenteile |

Wie man codiert |

1. Schalten Sie die Fernbedienung an und das Licht der Fernbedienung wird rot blinken.
Dann schalten Sie das Auto an und das Licht des Empfangers blinkt.

2. Drehen Sie das Lenkrad an der Fernbedienung bis die Betriebsanzeige an ist, das
Licht der Fernbedienung leuchtet rot. Das Licht des Empféangers leuchtet, es bedeutet
die Kodierung war erfolgreich.




Ubung und Reparatur

| Steuerung |

1. Schalten Sie die Fernbedienung @ anund prifen Sie, ob die Betriebsanzeige O ot
blinkt, dann schalten Sie das Auto an.

2. Stellen Sie das Auto auf den Rahmen. Bewegen Sie den Ausloser © langsam und Sie
kénnen beobachten wie das Auto vorwarts oder rickwarts fahrt.

3. Bewegen Sie das Lenkrad O der Fernbedienung nach links oder nach rechts und
kontrollieren Sie, ob sich die Vorderrader sich nach links oder rechts bewegen.
4. Stellen Sie das Auto auf den Boden und stellen Sie sich hinter das Auto. Driicken Sie

den Gashebel © der Fernbedienung vorsichtig. Wenn das Auto nicht in einer geraden

Linie fahrt, drehen Sie das vordere Rad der Fernbedienung zur Trimmung O . wenn
es auf die rechte Seite driftet, drehen sie das Rad nach links, wenn es nach links
driftet, drehen sie es nach rechts bis das Auto wieder gerade aus fahrt.

5. Mit der Trimmung des Gaspedals O kann die Geschwindigkeit des Autos anpasst
werden. Nach rechts drehen, den Ausldser driicken, die Geschwindigkeit des
Modellautos wird schneller; nach links drehen, den Ausldser driicken, um die
Geschwindigkeit des Modellautos zu verringern.

6. Ok, Sie sind bereit zum Fahren.

@ sT. Fein-
abstimmung

O T™H.DR

i s Batteriefach

R J ~ 0 Fernbedienung




Uben Sie! Lassen Sie das R/C Auto an einem sicheren Ort mit Ecks&ulen (separat
erwerben), leeren Dosen oder dhnliches. Fahren Sie auf der Geraden schnell und werden
dann in den Kurven langsamer. Diese Ubung schult inre Technik und ist sehr niitzlich
wenn Sie das R/C Auto fahren.

Wenn sie das Auto nicht benutzen, Entfernen Sie Sand, Dreck und
entfernen Sie bitte die Batterien. Schmutz etc.
il N

~ 2 M

, 8
Benutzen Sie Rostschutzél fur das Bewahren Sie das Auto und den Akku
Metall. getrennt auf.




losionszeichnung der Bauelemente

b #erentlal go earing

=1 o

0073
148 0040  Differential 1195 12 5202 large teeth 7*11*3
Front differential Differential  ghaft Differential
case 0066 planet gear
81 Gasket
en cup 12*52*02 \
A202-15 0081
Shen head Then cup
self-propelled
Flat Head screw2*8
Screw
0094 0116 .
Bearing Flat Head Asteroid M2*8 @
7*11*3 Screw M2* 8 differential gear
1145
Rear axle differential
assembly
0066
Gasket
1156 128 52402 1R14g i
2 0094 ear axie sha
0066 A_stermq Bearing
Gasket differential .
12*52*0.2 1155 gear 0073
%094' Differential o iy
earing
A202-15 7+11+3 planet gear /i ‘
Shen head P
self-propelled
screw2* 8 \

Differential case

\ 0116 Differential
1149 1153 ggz:ead Dpomnee
Rear axle shaft Differential M2+ 8
large teeth
0117 0125
Flat Head Medium plate headband
0098 Screw M2.5*8
Jimi screws M3 * 8 1175 | 303-24 0033
M3*3 Servo 3Kg servos Servo 0074

1147 0065 seat

540 Motor Motor seat

Ball screws
0033 48*11.5

Steering auy
|

0129

0088
Motor gear 0125

Medium plate 0089  Headband disc
headband 0033 Steering referrals Screw
M2.5*8 Steering damper M2.3*8

buffer B spring

10




0016
0016
0016 Shock Front

; Shock ; suspension
Front suspension sl :ﬁ:lel?g cylinder
oote  fing '
0016
0016 Shock Shook

Shock positioning
0016 absorber pins
Shock SPring seat
ball seat

qur?t sealing cap
0016 ;
Shodk :uz;:‘ensuon
Pistons SP"'M9

0016
Front

suspension axle

0016 %?11?*
0016 ock caps
Shoek = DIocK
0017 bt L«

Rear Shock 3:‘“St
0017 9
0016 Shock Spring

0016
Shock
0017 Theravada
After the

Shock 6 shock of the

ball seat RV AN sealing cap cylinder
0016

Shock Pistons

Shock
positioning pins

0017

The rear
0016 suspension pivot
Shock absorber
spring seat
: [11 o7 ) .0
ront-wheel drive shaft
0072
?,1 02h d Locating Pins
an hea
%gl7l4screws screws 0008 0078 0079

Floor plate Axle cup Universal

48* 115 \ M25*10

=

0010

Steering 0082
connecting =3 Steering connecting 0127 Propeller shaft
piece piece spud Then the

cup spring

11




0109 o127 0025

Pan Head I:e';t?; After the
Screw P Spg drive shaft
M2*8  jimi screws Universal

bushings

o079 27 . Locating
Universal
Central bushings
shaft

Reduction
pinion ‘

cup spring

0483

Cross round
0072 Smpal Machine
Locating screw M2°25
Card Cardan Pins
ardan 093 ot
shaft 3_1 28 %earing Cup @
Cp e 8712735
k949-94 K949-04
. K949-A-112 K949-05
gggkt;?ad he)i_ I:S |c30at|ng Whee| hub T!re sponge Gt T
e = tl?-; S Round leather 'IK"l?:?t;ocgting —_—

ring .

cup head hex
socket
M2*6

1098

1098
lamp bracket Lamp cover

0760
Pan head machine
screw M2X6

1098

12



Suv
'

-

s
. s 78
NS T
]‘4»,\\\‘\\'57 s
r‘”F ‘.

-

T——

0007
Wavefront 63
0113 box
Flat Head 1148 Arm
s Front stiffener A
crew ; 2
M25 * 6 differential _— o007
pga6 gan head  Afer gearbox 1
Screw the crew
lower half Then cup
steps
M2.5*43.5
0
0064 Pan Head g 12T drivin
o ikl | o118 i
RPN Saeu | M25nut Piitiead earing
M25.12 7'11'3
Screw
M25*6
0099
Pan head
0103 screws
Pan Head 0075 M3*14 Commutator left
Ball C 0104

0092
Bearing

5*9*3

0097
Pan head

screws
M3 *10

Screw
M25*12

1172
Arm
lever B

Front-wheel
drive assembly

00
Left steering Cup

Pan head
tapping screws
M2.5%14 4474

Pan head screw steps
M3*12

0006
Left Block C

13




0484

Round head with 024

machine teeth flat  After the 0(')142
er

tail screws M2 *10 A 0106

i YT Y- Pan Head
sleeve s

0042 arm fixed ball A crevt

Left rear M2.5* 20

swing

arm

0072
holder ;
oo7?A chatl ng _—

Jimi screws

0023
After the arm
0106

0106 aspapng Pan Head Screw
Pan Head  Afterthe arm ‘ M2.5 * 20
Screw ! 0085 )
M2.5*20 Active (€5 174
0106 %27I|7A 0067 Rear
Pan Head Stopper axle  Combiner
Screvxi 0072 Sleeve joints
e Locating

oo LY

3 1145 Pins
0002 Driving gear Rear axle differential
Left rear axle 0109 assembly
174 Pan Head
Rear 0067 0072 Screw
axle Stopper Locating M2*8

0044 .. sleeve Pins
Combiner s

Pan Head
Screw
M25*8

14




9’1a(r)14Head
Screw
M25* 14

1170
Steering rod (0104

Pan Head
Screw
M25*14

0001
Chassis
b %993% after
0104 the bridge lever
Pan Head positioning piece
Screw
M25* 14

0101
Pan Head

POSI tion ing
pieces left
0364 Screw Positioning rear axle rod
Before .the bottqm M25+20 0022 pieces left 0104
protection aluminum Rear
axle ~~ Pan Head
rod 9 Screw
0115 r M25* 14
Flat Head Pan Head
Screw Y= B 7, \\ Screw
M2.5 *10 | = g { /, 2520
o AL | P2
0115
Flat Head
Screw
M2.5*10

15



0102
Pan head 0105 - 0102
machine  Pan head machine o "head machine screw

Dust cover

screw screw 2.5*16 25%*10
2510 -
2 foore¥ : | 0009
53 ’ L >

Central drive assembly

Motor assembly

g1 08 =

an head machine =3
screw 3*7 -

Steering gear /
assembly \
(% > - ',,‘ \

0018

i 0114
o Flat head snail 2.5*8
1151 00869
Board Pan head machine screw @

Pan head machine
with screw
M2.5*8

Counterweight

16




0104
Pan head 0077
machine screw Ball head A

2.5"14

0103
Pan head

Rear suspension component

0101
Pan head machine %

screw 2.5"8 —
1007 ==

Front bumper Rear suspension

component ——

0104
Pan head
machine

L’ = e gorh d R -
a ea *
0101 0115 2514

L
Pan head machine ?Flat head snail 2.5*10
screw 2.5*8

0119
Nuts M4

0119
Nuts M4

17




4

1098
Upper right frame

Car

Pan head machine
screw 2.5'8

0103
Pan head machine screw
2.5"12

1098

Right side
of the body

1098

Lower

right

frame
0556
Cross round head _
tapping screw
2.3*8

Left and e
righe lampshade

0101

Pan head machine screw

2.5'8

0556
Cross round head
tapping screw
2:3*

8

1098
Carroof 1098

Upper left frame

0555

Cross round head

tapPing

left frame

screw

L959-62
Pan head with meson
machine screw 2.6'6 £

0107

Pan head
machine
screw 4*12

1098
Spare tire carrier

L959-62
Pan head with meson
machine screw 2.6*6

Cross round

head tapping
\ 1098 Sc:geév
’_—.,_:, 3 %= Left 3
\“/ side
; of the
body
0555
Cross round head tapping
screw 2.3*6

18




0325
Pan head machine
screw 2.5*16

0111
Pan head machine
screw 2*12

19




Ersatzteile Ubersicht

Linke Hinterachse

Rechte Hinterachse

Linke / Rechte
Lenkung

Linker / Rechter
Block C

‘@_CJJ

Wavefront Box

Bodenbrett

& 4 o

k)

Staubschutzhaube

Lenkverbindungseil

EEW
00 @
o le 1

Zahnrad Differential
Planetengetriebe

."
3 U

12T Antriebsrad

Antrieb Planeten-
getriebe

Sternférmiges
Differentialgetriebe

Reduktionsgetriebe

C-
C-

-~
—

.J
—

Vorderradaufhdngung

Hinterer StoRdémpfer

Lenkstange

Lenkstange

20

Hebelarm A



Ersatzteile Ubersicht

— - ——
‘k J
Hebelarm B Hinteres Hinterer Arm Hintere Wellenhilse
Achsengestange
Hintere Antriebswelle Servositz Lenkarm Linke / Rechte hintere

Bruckenhebel-
positionierung

Differentialgeh&use Hintere Achsen- Linker / Rechter hinte- Linker / Rechter
verbindung rer Schwenkarmhalter Kommutator links

K949-04

_~
BB E

7

)
7/

7
)

N 2N 2HEE
OO
Verbindung Radnabenabdeckung 2 x 8 selbstschneidende

Senk-Kopf-Schraube
K949-02

'@ = ‘
k g ’ |

Schwamm Empféangerplatine Rader Zylinderkopfschraube
M2x6



Ersatzteile Ubersicht

0062 4| 0063 4Bl 0064 0065 (N
C ~ ~
:/\ \j\\/\ \:\V\ ~ S S . & o, Pa— . ) &
|\ S A T m
R-Klammer Dreharmversteifung A Dreharmversteifung B Motorhalter
0066 0067 4N 0068 0069
o) = E0, @, T, GO
~ S— € @S, &N @
> : 0 A b bl
Dichtungsringe Aufprall Justierring Gegengewicht Schrauben M2 x 4
12x% 9,2 x 0,2
1959-62 SN K949-94 0072 4 0073 /N
- ‘ ——— e —
me | S= ==
B
Selbstschneidende Imbusschraube mit Fixierstifte Differential Schaft
Schraube ST 2,6 x 6 Flachkopf 2 x 6 HM

¥ %
¥ ¢

eeee
eeee

o

4
<

SEeE
FEEE

ol

eEEE
eEEE

Kugelschrauben Kugel C Kugel B Kugel A
48x11,5
0078 4 0079 _4 1144 sl 0031
-l | §8 || =
Achsenschale Universal Buchsen Hintere Antriebeinheit Hulse

22



Ersatzteile Ubersicht

0082

-

“‘

0085

ﬂ

Zentralachse Gelenkwellen Reduzierritzel Aktives Hinterachsritzel
0086 1149 sl 0088 0089
o I (O » A <y
_—
v o
Kardanring Hinterachsenschaft Motorgetriebe Lenkungsdampferfeder
G A
IR
- -
- .’
Vorderradantriebswelle Frontdifferential Lager5x9x3 Lager8 x12x 3,5
0096
i 4 ;
SO || —_| ¥IY
i B } )
e < |
SO |7 ¥

Lager 7 x11x3

0098

SEEE
EEEE

Lager5x11 x4

0099

TYY

TEYY

Schrauben M 2,5 x 40

0100 4N

CO

CPTT

Hauptschrauben
M3x10

TIYY
TITY

Inbus Schrauben
M3x10

Hauptschrauben
M3x14

Hauptschrauben mittel
M3x 14

23

Schrauben M 2,5 x 8



Ersatzteile Ubersicht

0102 S| 0103 4] 0104 (/NN
==
188 151 111 o o
Hauptschrauben Hauptschrauben Hauptschrauben Hauptschrauben
M25x10 M25x12 M25x14 M25x16

0106 I 0107 (N

—— | fFFF |FEET || TIV

G e 411 388

== || FFEF | TFTT
Hauptschrauben Hauptschrauben Hauptschrauben Hauptschrauben
M2,5x 20 M4 x 12 M3x7 M2x8

0111 4] 0113 4 0114 4 0115 4
i g A 3 G G &= PP
&=¢— || T¥TT (| FUTT | TITV
— » 574 ' = -
—0— | TEVVV || TVTV 1111
Hauptschrauben Senkkopfschraube Senkkopfschraube Senkkopfschraube
M2x12 M25x6 M25x8 M25x10

0116 A 0117 AN 0113 AN 0110 /N
T il 2 st e
TTT7 || YUY - & (S
e A A, DO @ ®) = = ]
TTFY || VVUT o0 | VW
Senkkopfschraube Senkkopfschraube Mutter M 2,5 Mutter M 4
M2x8 M3x8

(130324 NI 1147 A 0122 4N 0123 JEN

r |

b e
ke

Servo 3 kg

540 Motor

Scheinwerfer

24

Akku



Ersatzteile Ubersicht

1146 AN

=<

00
TOOY

slelels

LAAAI

0127 A

*\\ /( \
‘\‘\\%*_

Ay
|
Y
e

USB Ladekabel

0129 (N

(% e

==
e

Schrauben M 2,5x 8

0132 [
R

Tellerfeder

\».

Inbus Schrauben
M4 x4

Schrauben M 2,3 x 8 Kletterauto- Hinterachsen- Schrauben
scheinwerfer ausgleichsgetriebe M25x16
Fernbedienung Hauptschrauben Unteres Aluminium- Hintere Antriebs-
M3 x12 schutzblech welleneinheit
Wady | 4E 0483 0484
Hintere Antriebs- Zentrale Antriebs- Kreuzschlitzschrauben  Rundkopfschrauben
hulsenbaugruppe welleneinheit M 2 x 25 M2x10

m

rrw

s
m

Kardanwelle

Inbusschrauben
2 x 8 HM

25

Selbstschneidende
Schrauben ST 2,3 x 6

Selbstschneidende
Schrauben ST 2,3 x 8



Ersatzteile Ubersicht

&) =

Vordere StoRRstange Karosserie

26



